
Kansalaisopiston, kuvataidekoulun ja musiikkiopiston toimintasuunnitelmat 
2024 - 2025 
 
Opistojen toiminnassa näkyvät talousarvion 2024 tavoitteet ja Kirkkonummen kuntastrategian 
näkökulmat: 

Rohkeus tarkoittaa meille ennakkoluulottomuutta kokeilla uusia asioita ja ennakoida muuttuvaa 
maailmaa.  

Kestävyys: teemme ratkaisuja ja valintoja, jotka ovat sekä ympäristön, luonnon, talouden ja 
toiminnan kannalta kestäviä ja oikeudenmukaisia.  

Avoimuus: kaiken toimintamme lähtökohtana on avoimuus ja läpinäkyvyys.  

Luottamus: toimintamme perustuu keskinäiseen arvostukseen ja luottamukseen. 

 Houkuttelemme ja kasvamme: 
Kansalaisopistona tuotamme kuntalaisille yli 500 laadukasta eri ainealueen kurssia lukuvuosittain 
eri puolilla kuntaa sekä verkossa. Tuotamme ajankohtaisia kursseja ja huomioimme eri 
kohderyhmien tarpeet. Tarjoamme kursseillamme entistä useammalle kuntalaiselle 
mahdollisuuden elämän eri vaiheissa tapahtuvaan oppimiseen, jolla vahvistetaan kuntalaisten 
koulutusta, osaamista, sosiaalista pääomaa ja hyvinvointia. 
Musiikkiopistona tarjoamme valtakunnallisella tasolla laadukasta ja monipuolista musiikin 
opetusta kuntalaisille. Osana taiteen perusopetusta tuotamme lukuvuodessa useita kymmeniä 
monipuolisia maksuttomia konsertteja kuntalaisille keskustassa, Masalassa ja Veikkolassa. 
Musiikkiopiston oppilaat esiintyvät myös valtakunnallisissa ja kansainvälisissä tapahtumissa. 
Kuvataidekoulu, käsityökoulu ja musiikkiopisto tarjoavat laadukasta taiteen perusopetusta 
lisäten kunnan lasten ja nuorten hyvinvointia ja mahdollisuuksia harrastaa pitkäjänteisesti ja 
tavoitteellisesti. 
 

 Investoimme tulevaisuuteen: opistot ovat osa yhteiskampusta. Yhteiskampuksen yhteisen 
tulevaisuuden toimintakulttuurin kehittäminen jatkuu lukuvuonna 24 - 25. Yhteiskampuksella 
yhteistyötä tehdään Porkkalan lukion, Kyrkslätt Gymnasiumin, kansalaisopiston, 
kuvataidekoulun, käsityökoulun ja musiikkiopiston kesken. Lisäksi opistot toimivat Jokirinteen 
koulussa, keskustan muissa julkisissa rakennuksissa, Masalassa ja Veikkolassa. 
 

 Panostamme asukkaisiin ja hyvinvointiin: 
Kehitämme opetustoimintaa kuntalaisia kuullen. Järjestämme osana vapaa-aikapalveluita 
toiminnallisia tilaisuuksia esim. Tuu ja tee -tapahtumat lukuvuoden aikana mm. Kirjastotalo 
Fyyriin, Veikkolaan ja Masalaan, joissa kuulemme kuntalaisia ja kehitämme saatuun 
palautteeseen perustuen toimintaamme. Opetustarjonnassa ja asiakaspalvelussa huomioimme 
kaksikielisyyden. Kehitämme digitaalisia palveluita tukemaan opetusta, opetuksen 
saavutettavuutta ja asiakaspalvelua. Kiinnitämme huomiota reaaliaikaiseen verkko-opetukseen 
etänä. Tavoitteenamme on tehdä opistoista entistä helpommin lähestyttäviä kohtaamispaikkoja, 
jossa on mahdollisuus kohdata ja tulla kohdatuksi sekä kehittää omaa osaamista, joka tuottaa 
iloa ja hyvinvointia. Opistojen opetustarjonta kehittää kuntalaisten sosiaalista pääomaa. 
 

 Tekijät strategian onnistuneeseen toteutukseen: seuraamme opetuksen kustannusrakennetta 
ja oppilasmäärien kehitystä. Reagoimme tehokkailla viestintä- ja markkinointitavoilla 



mahdollisiin hakija- tai oppilasmäärien muutoksiin.  Haemme aktiivisesti ulkopuolista rahoitusta 
opetuksen ja opetushenkilöstön osaamisen kehittämiseen. Arvioimme opetussuunnitelman 
toimivuutta ja toimintaamme vuosittain itsearviointikyselyillä kerättävällä tiedolla. Päätökset 
kehitystoimista perustuvat vuosittaisiin kurssikohtaisiin arviointikyselyihin. Tulevaisuuden 
aktiivinen kehittämistoimi on soittajapohjan laajentaminen mm. orkesteritoiminnan kautta ja eri 
ikäisten soittajien sekä vanhempien motivointi mukaan toimintaan. Laajennamme soittajapohjaa 
tulevaisuudessa yhteissoitto-opetuksen ja orkesteritoiminnan avulla sekä yhteistyöllä 
kansalaisopiston ja lähialueen muiden musiikkiopistojen kanssa. Kehitämme kansalaisopiston, 
kuvataidekoulun ja musiikkiopiston yhteistä kustannustehokkaasti toimivaa hallintoa ottamalla 
digitaalisia työkaluja käyttöön ja yhtenäistämällä tiedotusta. Aktivoimme ja osallistamme 
musiikkiopiston kannatusyhdistystä, oppilaita, vanhempia ja henkilökuntaa toiminnan 
kehittämiseen. Teemme monialaista yhteistyötä eri toimijoiden kanssa opetuksen tuottamisessa 
sekä eri kohderyhmien tavoittamisessa. 

TAVOITE 
Opistojen yhteisenä lukuvuoden tavoitteena on opiskelijan kokemus - opetuksen koettu laatu 
tasolla 4/5. Tavoitetta mitataan 2024 kurssikohtaisilla arviointikyselyillä, joissa arvioidaan opetuksen 
koettua laatua kaikissa opistoissa.  

OPETUKSEN ARVIOINTI  
Laki vapaasta sivistystyöstä (kansalaisopisto)ja laki taiteen perusopetuksesta (musiikkiopisto, 
kuvataidekoulu, käsityökoulu) velvoittavat toiminnan vuosittaiseen itsearviointiin, jonka tavoitteena 
on tukea vapaan sivistystyön ja taiteen perusopetuksen kehittämistä ja parantaa oppimisen 
edellytyksiä. Itsearviointi toteutetaan jatkuvan arvioinnin periaatteella kurssikohtaisilla 
arviointikyselyillä ja arviointikohde on tänä lukuvuonna opetuksen koettu laatu. Arviointitulokset 
suuntaavat vahvasti opistojen seuraavan kauden toimintasuunnitelmaa. Opistot tiedottavat 
arvioinnin tuloksista opiskelijoita, vanhempia ja muita sidosryhmiä vuosittain. 
 
HALLINTO 
Kansalaisopiston, kuvataidekoulun ja musiikkiopiston toimistopalvelut opettajille ja asiakkaille on 
keskitetty opistojen yhteiseen toimistoon Kirkkotallintie 1A. Tehtävänkuvia ja tietoteknisiä ratkaisuja 
kehitetään edelleen, jotta resursseja vapautuu opetuksen ja pedagogiikan kehittämiseen. Tulevalle 
yhteiskampukselle keskitetään opistojen asiakaspalvelu ja opintoneuvonta, mikä tulee parantamaan 
merkittävästi asiakaskokemusta ja palveluiden saavutettavuutta. Yhteiskampuksen tilat lisäävät 
myös tulevaisuudessa opiskelijoiden ja opettajien hyvinvointia. 
 
Opistojen yhteinen ohjausryhmä kokoontuu viikoittain (5 henkilöä), kansalaisopiston ja 
kuvataidekoulun vakituinen henkilöstö kokoontuu kaksi kertaa kuussa työkokoukseen ja 
musiikkiopiston viranhaltijoiden kokouksia järjestetään säännöllisesti noin kerran kahdessa 
kuukaudessa. Henkilöstön yleiskokous kaikille työntekijöille pidetään lukuvuoden alussa. Tyhy -
toimintaa järjestetään vuosittain yhdessä lukioiden ja vapaa-aikapalveluiden kanssa.  
 
Opistoissa toimii oppilaitosrajat ylittävät tiimit, jotka kehittävät opistojen toimintoja yhdessä: 
markkinointi-, sähköiset oppimisalustat- ja opetuksen kehittämis- ja hanketiimi. Musiikkiopistolla 
toimivat soitinkohtaiset tiimit ja musiikkiopiston yhteisten asioiden tiimi. 
 
HENKILÖSTÖKOULUTUS 
Henkilöstön koulutussuunnittelu perustuu kehityskeskusteluihin ja talousarviossa määriteltyyn 
tavoitteeseen, joka on tänä lukuvuonna opetuksen koetun laadun kehittäminen. Opistot tukevat 
resurssien mukaan henkilökunnan osallistumista erilaisiin koulutuspäiviin ja järjestämällä sisäistä 
koulutusta.  



 
Lukuvuoden koulutuksen painopistealueet ovat: 

 Hellewi -oppilashallintojärjestelmän sujuvan käytön edistäminen 
 Ensiapukoulutus 
 Erilaisten oppijoiden kohtaaminen 
 Sähköisten oppimisympäristöjen mahdollisuudet ja hyödyntäminen opetuksessa, jokaisella 

opettajalla käytössä iPad ja etäopetuksen mahdollistavat ohjelmistot 
 Ainekohtaiset substanssiin liittyvät koulutukset 

 
Opistojen henkilökunnalle järjestetään lukuvuoden aikana 1 - 5 yhteistä koulutus- ja/tai 
suunnittelupäivää.  
 
VIESTINTÄ JA NÄKYVYYS 
Opistot kehittävät tiedotusta ja näkyvyyttä kunnan verkkosivuilla, Kirkkonummen Sanomissa, 
sosiaalisessa mediassa ja painotuottein sekä Kirkkonummi-päivillä ja Kevätkarvevaaleissa opinto-
ohjauksen ja työpajojen keinoin. Tiedotuksessa korostetaan informatiivisuutta ja eri kohderyhmien 
palvelua. Tiedotuksen esteettömyyteen kiinnitetään huomiota sähköisessä ja painetussa 
tiedotusmateriaalissa. Ruotsinkielisille lapsille ja nuorille kohdennettua informaatiota lisätään 
mainostamalla toimintaa Wilman välityksellä ruotsinkielisissä kouluissa. Senioriväestölle 
kohdennettua tiedotusta lisätään ja kehitetään yhteistyössä vapaa-aikapalveluiden koordinaattorin 
ja hyvinvointialueen kesken. Tiedotus on aina kaksikielistä. 

Kansalaisopisto, kuvataidekoulu ja käsityökoulu järjestävät kevätnäyttelyn Fyyrissä, Masalan ja 
Veikkolan kirjastoissa. Muita näkyvyyttä edistäviä esillepanoja pyritään järjestämään ympäri vuoden 
opetuspisteissä, kirjastoissa, uimahallilla, kunnan toimipisteissä sekä mahdollisuuksien mukaan 
kunnan ulkopuolella. Paikallisten yritysten kautta tulevaa näkyvyyttä ei tule unohtaa. Opistot ovat 
mukana vapaa-aikapalveluiden Kevätkarnevaali- sekä Tuu ja Tee -tapahtumissa, joissa pääsee 
tutustumaan toimintaan konkreettisesti.  Musiikkiopisto järjestää lukuvuoden aikana yli 60 yleisölle 
maksutonta konserttia. 

OPETUSTILAT JA TYÖVÄLINEET 
Kansalaisopisto palvelee kuntalaisia liki 50 opetuspisteessä eri puolilla Kirkkonummen ja Siuntion 
kuntia. Pääosa opetuksesta annetaan koulujen tiloissa, mikä on järkevää taloudellisesti ja tärkeää 
niiden hyvän opetusteknologisen varustuksen vuoksi. 

Kuvataidekoulun opetusta annetaan Heikkilän kuvataidekoululla ja musiikkiopiston opetusta 
annetaan keskustassa Villa Hagassa sekä punaisessa paviljongissa, joista opetus siirtyy 
tulevaisuudessa yhteiskampukselle palveluverkkosuunnitelman mukaisesti.  Opetusta annetaan 
myös Masalassa ja Veikkolassa koulujen tiloissa. 
 
Keskusta: Kirkkonummen kansalaisopisto L-talo (Kirkkotallintie 1A), Kirkkonummen koulukeskus, 
Jokirinteen oppimiskeskus, Punainen paviljonki (musiikkiopiston opetus), Kirjastotalo Fyyri 
(musiikkiopiston musiikkileikkikoulu, konsertit, päiväopetus), Mäkitalo (päivä- ja iltaopetus), 
Finnsbackan navetta (kädentaidot, keramiikka, päiväopetus), Kirkkonummen palvelukeskus, 
Uimahalli, Kuvataidekoulu, Neidonkallion päiväkoti, musiikkiopistotalo Villa Haga (musiikkiopiston 
opetusta), Dojo Kinoumi. 

Masala: Köpas, Masalan koulu, Nissnikun koulu, Masalan kirjasto ja monitoimitalo, Kartanonrannan 
koulu (kuvataidekoulu ja musiikkiopisto), Masalan kirkko, Piennarkujan asukaspuisto. 



Veikkola: Veikkolan koulu, Vuorenmäen koulu (kuvataidekoulu ja musiikkiopisto), Veikkolan 
nuorisotila, Veikkolan kirjasto. 

Muut: Killinmäen kutomo, Papinmäen koulu, Heikkilän koulu, Ljungheda, Laajakallion koulu, 
Bygdebo, Sjökulla skola, Eerikinkartano, Kantvikin koulu, Falcks hallar, Aleksis Kiven koulu 
(Siuntiossa). 

Työ- ja opetusvälineiden kunnossapitoon ja uusien hankintaan panostetaan mahdollisuuksien 
mukaan. Painotetaan mahdollisuuksien mukaan teknologian hyödyntämistä (iPad, internet, 
mobiililaitteet) opetustilanteissa ja selvitetään mahdollisuutta ja kustannuksia leasing -
sopimuksella hankittaviin Applen laitteisiin, koska iPadejä käytetään säännöllisesti 
opetussuunnitelman mukaiseen opetukseen taiteen perusopetuksessa. 
 
OPINTOPISTEISIIN OIKEUTTAVAT OPINNOT 
Kansalaisopisto, kuvataidekoulu, käsityökoulu ja musiikkiopisto tarjoavat syksystä 2024 alkaen 
vapaassa sivistystyössä kursseja ja taiteen perusopetuksessa opetussuunnitelman mukaisia 
opintokokonaisuuksia, jotka on suunniteltu osaamisperusteisesti ja opinnot arvioidaan. Opiskelija voi 
antaa suostumuksen opintopisteisiin oikeuttavien kurssien osalta tietojen tallentamisesta 
valtakunnalliseen Koski-tietovarantoon, jolloin opintosuoritustiedot ovat todennettavissa, 
jaettavissa, hyväksi luettavissa tarpeiden mukaan valtakunnallisesti ja sähköisesti. 

KIRKKONUMMEN KANSALAISOPISTO 
Kansalaisopiston toimintaa määrittelevä laki Vapaasta sivistystyöstä uudistettiin ja se tuli voimaan 
1.1.2010. Lain ensimmäisessä pykälässä määritellään lain tarkoitus ja tavoitteet: ”Vapaan 
sivistystyön tarkoituksena on järjestää elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta yhteiskunnan 
eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta. Vapaana sivistystyönä 
järjestettävän koulutuksen tavoitteena on edistää ihmisten monipuolista kehittymistä, hyvinvointia 
sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestävän kehityksen, monikulttuurisuuden ja 
kansainvälisyyden toteutumista. Vapaassa sivistystyössä korostuu omaehtoinen oppiminen, 
yhteisöllisyys ja osallisuus.” 

Vuonna 2012 Opetus- ja Kulttuuriministeriö uudisti kaikkien kansalais- ja työväenopistojen 
ylläpitämisluvat. Kirkkonummen kunnan sopimusluvassa ylläpitäjäkunta on Kirkkonummi ja 
sopimuskunta Siuntio. Opetuskielinä ovat suomi ja ruotsi. Kirkkonummen kansalaisopiston 
koulutustehtävä on määritelty seuraavasti: ”Kirkkonummen kansalaisopiston Medborgarinstitutet i 
Kyrkslätt koulutuksessa painottuvat kielten opetuksen aineet, taide- ja taitoaineet, yhteiskunnalliset 
ja kasvatukselliset aineet, luontoon ja ympäristöön liittyvät aineet, tieto- ja viestintätekniset aineet 
sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävät aineet. Opisto järjestää lisäksi maahanmuuttajakoulutusta.” 

OPISKELUN MERKITYS 
Kansalaisopisto on kaikille avoin paikka, johon opiskelijalla on matala kynnys tulla kehittämään 
itseään elämän eri vaiheissa. Opiskelu kansalaisopistossa tapahtuu ryhmissä. Kurssitarjonta on laaja, 
noin 500 eri alan kurssia lukuvuodessa. 

Omaehtoinen opiskelu kansalaisopistossa perustuu jokaisen opiskelijan omaan kiinnostukseen, 
vapaaehtoisuuteen ja haluun kehittää omia tietoja ja taitoja. Joillakin kursseilla on mahdollista 
suorittaa tutkinto. Tällaisia oppiaineita ovat avoimen yliopiston kurssit, taiteen perusopetus 
(käsityökoulu), merenkulun kurssit, ensiapukurssit, hygieniapassi ja suomen kielen kurssit 
maahanmuuttajille. Suoritetusta tutkinnosta saa todistuksen. 



KOHDERYHMÄT JA YHTEISTYÖVERKOSTO  
Kansalaisopiston opetustarjonta pyrkii vastaamaan eri asiakasryhmien tarpeisiin. Kohderyhmiä ovat 
eri-ikäiset henkilöt 0 -100 vuoden välillä, naiset, miehet ja muun sukupuoliset, eri koulutustaustaiset 
ja eritaitoiset henkilöt. Pääpaino on aikuisten opettamisessa. Lapsille suunnattua opetusta on 
taiteen perusopetus Käsityökoulussa sekä eri aineissa järjestetään aikuinen-lapsiryhmäopetusta. 

Kohderyhmien tarpeiden tunnistaminen on kansalaisopiston opetustyön pedagoginen perusta. 
Yhteistyötä tehdään eri toimijoiden kanssa, kuten vapaa-aikapalvelut, hyvinvointialue, 
työvoimahallinto ja kolmannen sektorin eri toimijat. Yhteistyöverkoston merkitys korostuu tiettyjen 
kohderyhmien, kuten nuorten, vähän koulutettujen, maahanmuuttajien ja senioreiden aktivoinnissa 
mukaan kansalaisopiston kursseille. Tänä lukuvuonna lisätään yhteistyötä vapaa-aikapalveluiden 
kesken senioreiden mukaan saamiseksi päiväopetustoimintaan. Päiväopetusta tarjotaan mm. 
liikunnassa, kielissä, taito- ja taideaineissa sekä digi- ja tvttaidoissa. Yhteistyötä tiedotuksessa 
tehdään kunnan kirjaston sekä eläkeliiton paikallisyhdistysten kanssa, jotta tavoitamme ko 
kohderyhmän. Yhteistyö eri toimijoiden kanssa lisää opetuksen kysynnän ja tarjonnan 
kohtaamista. 

LUKUVUODEN PAINOPISTEALUEET 
• Asiakaspalvelu ja asiakaslähtöisyys toiminnassa: Kansalaisopiston toimintaa kehitetään 
asiakaslähtöiseksi. Kansalaisopiston opetus toteutetaan lähellä kuntalaista, eri puolilla 
Kirkkonummea ja Siuntiota. Keskeisimmät opetuspisteet ovat Kirkkonummen keskustassa, 
Masalassa ja Veikkolassa. Kurssitiedotusta toteutetaan eri tiedotuskanavien kautta, myös 
henkilökohtaisesti ja kohdennetusti eri kohderyhmille. Lisäksi kerätään ja huomioidaan resurssien 
raameissa asiakkaiden kurssitoiveita opetusohjelman suunnittelussa kannustamalla heitä 
ilmaisemaan kurssitoiveita myös verkossa. Kehitetään digitaalisia palveluita, kuten verkkosivuja, 
sähköistä ilmoittautumisjärjestelmää ja verkkomaksamista sekä etä- ja lähiopetusta. Digitaalisten 
palveluiden rinnalla lisätään kohtaamisia ja mahdollisuuksia mm. opintoneuvontaan ja 
ilmoittautumiseen ilmoittautumisaikoina kirjastoissa. 

• Opetuksen laadun kehittäminen: Kehitetään kiinnostavia ja laadukkaita kursseja eri kohderyhmille 
etä-, hybridi- ja lähiopetuksena. Opetusohjelman suunnittelussa tehdään yhteistyötä 
yhteistyökumppaneiden kanssa. Kurssien kehittämistyössä huomioidaan asiakaspalautteet ja 
reagoidaan niihin. Opettajakuntaa kannustetaan sitoutumaan oman opetustyön kehittämiseen ja 
kurssien markkinoimiseen. Opetuksessa huomioidaan opiskelijalähtöisyys ja järjestetään maksutonta 
opastusta etäopetukseen osallistumisesta yksilöllisesti ja pienryhmissä tarpeiden mukaan. 
Opettajakunnalle järjestetään yhteisiä koulutustilaisuuksia ja kannustetaan opettajia oman 
oppiaineen täydennyskoulutuksiin. Opetuksessa jatketaan Peda.net -oppimisalustan käyttöä, ja 
etäopetukseen käytetään Teams- ja Zoom-alustoja. Huomioimme myös kurssien suunnittelussa 
osaamisperusteisuuden ja jatkamme eri ainealueiden kursseilla valtakunnallisen Koski –
tietovarannon käyttöä. 

• Opiskelijamäärän kasvu: Tavoitteena on kasvattaa opiskelijamääriä kehittämällä kansalaisopiston 
tiedotuksen visuaalista ilmettä ja sisältöä, etäopetusmuotoja, opetuksen laadukkuutta, näkyvyyttä 
sekä tunnettavuutta yhteistyössä Kirkkonummen musiikkiopiston, kuvataidekoulun, 
Kansalaisopistojen liiton ja Bildningsalliansenin kanssa. Lisäksi yhteistyötä tehdään Vapaa-
aikapalveluiden muiden toimijoiden, Porkkalan lukion ja Kyrkslätts Gymnasiumin kanssa toiminnasta 
tiedottamisessa, tapahtumien toteuttamisessa sekä uusien kohderyhmien integroimisessa 
kansalaisopiston opintoihin. 



• Digisyrjäytymisen ennaltaehkäisy ja tietokoneen käyttötaitojen edistäminen: Kansalaisopisto 
tuottaa tietokoneen käyttötaitojen ja digitaalisten perustaitojen opetusta kuntalaisille. Opetusta 
kehitetään ja tuotetaan yhteistyössä kunnan digitiimin, maahanmuuttajapalveluiden, kirjaston, 
Luckanin, Työ- ja toimintakeskus Toimarin, Ohjaamon sekä paikallisten eläkeläisyhdistysten kanssa.  

• Maahanmuuttajien osa-aikainen luku- ja kirjoitustaidon koulutus: Vuonna 2018 Kirkkonummen 
kansalaisopistolla käynnistyi aikuisten maahanmuuttajien osa-aikainen luku- ja kirjoitustaidon 
koulutus. Koulutuksen kohderyhmänä ovat ensisijaisesti kirkkonummelaiset kotoutumisajalla olevat 
kotivanhemmat. Luku- ja kirjoitustaidon opetuksen ajaksi on järjestetty lastenhoito. Koulutusta 
toteutetaan monialaisena yhteistyönä kunnan kotouttamistyön ja hyvinvointialueen sosiaalityön 
kanssa. 

HENKILÖSTÖ 
Opetuksen suunnittelusta vastaa neljä suunnittelijaopettajaa, apulaisrehtori, rehtori ja asiakas- ja 
opintokoordinaattori. Opetuksen tuottamiseen osallistuu vakituisten suunnittelijaopettajien lisäksi 
120 - 150 määräaikaista tuntiopettajaa lukuvuosittain. 

HANKKEET 
Opintoseteliavustukset 2023 kohderyhmä ja tavoite: senioreiden päiväryhmät, oppimisvaikeuksia 
kokevat, työttömät, rahoittaja: Opetushallitus, opintoseteliavustukset 2021, Tila: myönnetty avustus 
2750€ syyslukukaudelle 2022, hanke päättyy 31.12.2024  

Erasmus+, selvitetään yhteistyökumppaneita ja mahdollisuutta hakea Erasmus+ rahoitusta 
pienimuotoiseen Erasmushankkeeseen lukuvuoden aikana. Hakuajat lokakuussa ja maaliskuussa. 

OPETUKSEN SUUNNITELTU LAAJUUS 13 800 SUUNNITELTAVAA OPETUSTUNTIA: Opistojen yhteinen 
teema historia näkyy kurssitarjonnassamme ja yleisöluennoissa. 
 
Syksy, kevät + kesä 
Avoin yliopisto 45, 45 
Kielet 2050, 2050 
Taide- ja taitoaineet 2600, 2800 
Tietotekniikka 50, 50 
Yhteiskunnalliset ja luonnontieteelliset aineet, ruoka 385, 395 
Liikunta, tanssi ja terveys1600, 1800 

Lukuvuoden kurssit eri aineryhmissä, alustavat: Avoin yliopisto: psykologian perusopinnot (15 op) 
ihmisen fysiologia ja psyykkiset traumat. Kielet: suomi, ruotsi, englanti, espanja, italia, japani, kiina, 
latina, nykykreikka, portugali, ranska, tanska, saksa, venäjä, viro, viittomakieli, Suomen luku- ja 
kirjoitustaidon koulutus (UMAKO). Taitoaineet: käsityökoulu, keramiikka, mosaiikki, hopea, posliini, 
erikoistekniikat ja teemakurssit, luonnonmateriaalit, ompelu, perinnetekstiilit, kudonta, puu- ja 
metallityöt, verhoilu ja entisöinti, kädentaitojen perhe- ja seniorikurssit. Taideaineet: musiikki, 
kuvataide, valokuvaus, elokuva, kirjallisuus, teatteri. Liikunta: päiväliikunta, tuolijumppa, 
kuntojumppa, kuntoliikunta, perheliikunta, tanssi, vesiliikunta, niska-selkävoimistelu, kehotietoisuus 
ja hyvinvointi, pilates ja kehonhuolto, jooga ja tai chi -kurssit, itsepuolustuslajit. Tieto- ja 
viestintätekniikka: aloittelijoiden peruskoulutus, seniorikurssit, internet, ohjelmointi, digikuvaus ja 
kuvankäsittely, tietotekniikkaa kehitysvammaisille. Terveys- ja hyvinvointi: kasvatus, psykologia, 
terveydenhoito ja ensiapu, perinnetaidot, hygieniapassikoulutus, ruokakurssit. Luonto, ympäristö ja 
yhteiskunta: Kirkkonummi tutuksi -lähiretkeilyn kokonaisuus, historia ja kotiseutu -luennot 
yhteistyössä kulttuuritoimen kanssa, opistorajat ylittävä yhteiskunnallinen luentosarja opistojen 



yhteisen teeman nykytaiteen näkökulmasta, yhteiskuntatieteet, luonto, merenkulku, 
puutarhanhoito, arjen hallinta, sisustus. 

KIRKKONUMMEN KUVATAIDEKOULU 
Taiteen perusopetus on ensisijaisesti lapsille ja nuorille tarkoitettua tavoitteellista ja tasolta toiselle 
etenevää eri taiteenalojen opetusta. Taiteen perusopetuksen tehtävänä on tarjota oppilaille 
mahdollisuuksia opiskella taidetta pitkäjänteisesti, päämäärätietoisesti ja omien kiinnostuksen 
kohteiden suuntaisesti. Opetuksella edistetään taidesuhteen kehittymistä ja elinikäistä taiteen 
harrastamista. Opetus kehittää taiteenalalle ominaista osaamista ja antaa valmiuksia hakeutua 
asianomaisen taiteenalan ammatilliseen ja korkea-asteen koulutukseen.  

Taiteen perusopetuksen tehtävänä on rakentaa kestävää tulevaisuutta taiteen keinoin. Opetus 
perustuu moniarvoiselle ja uudistuvalle kulttuuriperinnölle. Taiteenalan opetuksessa vahvistetaan 
oppilaan omaehtoisen ilmaisun, tulkinnan ja arvottamisen taitoja. Opinnot tukevat oppilaiden luovan 
ajattelun ja osallisuuden kehittymistä. Taiteen perusopetus vahvistaa oppilaiden identiteettien 
rakentumista ja kulttuurisen lukutaidon kehittymistä. Taiteen perusopetuksen tehtävää toteutetaan 
yhteistyössä muiden taidekasvatusta antavien oppilaitosten ja tahojen kanssa paikallisesti, 
valtakunnallisesti ja kansainvälisesti.  

Kuvataidekoulun tehtävänä on järjestää toiminta-alueellaan yleisen oppimäärän mukaista taiteen 
perusopetusta kuvataiteissa. Kuvataidekoulussa annettava opetus noudattaa Kirkkonummen 
kuvataidekoulun opetussuunnitelmaa, joka on otettu käyttöön syksyllä 2018. Se on laadittu 
opetushallituksen antamien normatiivisten opetussuunnitelman perusteiden pohjalta.   

Kuvataidekoululla on juhlavuosi, kuvataidekoulu täyttää 40-vuotta syksyllä 2024. 

Opetussuunnitelman mukainen opetus   
Oppilas saa yleisen oppimäärän mukaiset 500 opetustuntia (ot) ja 5 opintokokonaisuutta 
suoritettuaan päättötodistuksen kuvataidekoulusta.  Sujuva, tavoitteellinen tasolta toiselle etenevä 
opetus rakentuu seuraavasti: valmentava opetus, yhteiset opinnot (300 ot), teemaopinnot (200 ot) 
ja lopputyö (vapaaehtoinen).   

Opetus järjestetään toteutuvaksi siten, että kokonaisuus vastaa myös eri-ikäisinä aloittaneiden 
oppilaiden tarpeisiin edetä tasolta toiselle. Myös vapaaehtoisen päättötyön toteuttaminen 
työpajaopintojen ohessa on huomioitava, koska itsenäisellä työllä voi kerryttää 
kokonaistuntimäärää. Kuvataidekoulun oppilailla on mahdollisuus lisätä tuntimääräänsä valinnaisilla 
(2 - 3) kansalaisopiston taidekursseilla.  

Tavoitteena on, että oppilas suorittaa 500 ot oppimäärän 6 -7 vuodessa. Arvio päättötodistusten 
määrästä kuluvana lukuvuonna on 10. Keskimääräinen suorittamisaika on tällä hetkellä 7 lukuvuotta. 
Oppilaalla on mahdollisuus osallistua kuvataidekoulun opetukseen tämänkin jälkeen, mikäli ryhmissä 
on tilaa tai siirtyä kansalaisopiston tarjoamille taidekursseille. Tavoitteena on ylläpitää nuorille 
suunnattuja taidekursseja kansalaisopiston kurssitarjonnassa.  

Toiminta eri opetuspisteissä 
Kuvataidekoulu järjestää tänä lukuvuonna opetusta 30 - 33 opetusryhmälle. Opetusviikkoja on 33 ja 
viikossa pidetään yhteensä 60 - 63 opetustuntia. Veikkolassa opiskelee tällä hetkellä 6 ryhmää, 
Masalassa 5, Heikkilässä yhteensä 18 ryhmää, joista ruotsinkielisiä ryhmiä on 3. Ryhmiä lisätään 
maltillisesti kysynnän mukaan, hakijoiden lukumäärä ja ikä huomioon ottaen talousarvion raameissa.  

Kunnan vapaa-aikapalveluiden kanssa jatketaan yhteistyötä järjestämällä osallistujille maksuttomia 
MyHobby kerhoja 8 - 12-vuotiaille Kuvataidekoululla, Kirkkonummen Kipinässä ja sivutoimipisteissä 



käytettävissä olevien opettajaresurssien mukaan. Pedagogisen sisällön suunnittelee kuvataidekoulun 
opettaja.  

Suunnitelmiin kuuluu myös perinteinen kesäkurssi koululaisille ja muita lyhytkursseja mm. koulujen 
loma-aikoina. Pyrkimyksenä on osallistua erilaisiin paikallisiin tapahtumiin pop-up tyyppisin 
työpajoin yhteistyössä muiden opistojen ja vapaa-aikapalveluiden toimijoiden kanssa. Tavoitteena 
on myös lisätä pedagogista sisältöä sosiaalisen median kanaville mahdollisuuksien mukaan. Näyttely- 
ja museoretket kuuluvat kaikkien ryhmien ohjelmaan. Osa retkistä toteutetaan etänä. 

Oppilaaksi hakeminen 
Oppilaaksi haku toteutetaan maalis-huhtikuussa samanaikaisesti musiikkiopiston kanssa. Oppilaaksi 
ottaminen tapahtuu ilmoittautumisjärjestyksessä. Verkkopohjainen ilmoittautumiskäytäntö 
oppilashallintojärjestelmä Hellewin kautta on käytössä. Oppilaita otetaan sisään myös kesken 
lukuvuoden mahdollisuuksien mukaan.   

Henkilöstöresurssit 
Kuvataidekoulun opetuksen korkeasta laadusta vastaa kolme vakituista päätoimista 
kuvataideopettajaa, joista yksi on suunnittelijaopettaja. Lisäksi tarvitaan vähintään kaksi 
tuntiopettajaa.  

Opetuksen kehittäminen, toiminta ja yhteistyö 
Kirkkonummen kuvataidekoulu pyrkii olemaan kunnassa ajanmukaisen, laadukkaan pedagogiikan ja 
ammattimaisen kuvataidekasvatuksen edelläkävijä, kehittäjä ja innoittaja. Koulun toimintaa 
kehitetään osallistumalla valtakunnalliseen Suomen Lasten ja Nuorten Kuvataidekoulujen liiton 
järjestämään koulutukseen sekä tekemällä yhteistyötä eri hankkeissa muiden kuvataidekoulujen ja 
Kirkkonummen eri toimijoiden kanssa. Projektirahoitusta ja omaa varainhankintaa pyritään 
kasvattamaan. 

Yhteistyötä jatketaan monimuotoisesti ja taiteidenvälisyyttä hyödyntäen vapaa-aikapalveluiden eri 
yksiköiden kanssa kuten uimahallin, Masalan nuorisoteatterin, kulttuuripalveluiden, kirjaston, 
musiikkiopiston, kansalaisopiston ja käsityökoulun kanssa. Perustoimintaan kuuluvat näyttelyt 
Kirkkonummen kirjastoissa, Kirsikka-kauppakeskuksen vitriineissä sekä muissa tiloissa ja 
ympäristöissä. Yhdessä tekemisen riemu on kuvataidekoulun toiminnan eteenpäin vievä voima.   

Kuvataidekoulu on suunnittelemassa ja tuottamassa sisältöä musiikkiopiston, käsityökoulun ja 
kansalaisopiston kanssa kunnan kulttuuristrategiaan liittyvään kulttuurikasvatusohjelmaan tiiviissä 
yhteistyössä kulttuuripalveluiden kanssa. 

Teema taidekasvatuksen tukena 
Teemallinen työskentely vuosittaisen taidekasvatuksen punaisena lankana on koettu hedelmälliseksi 
ja yhteisöllisyyttä lisääväksi työskentelytavaksi. Tänä lukuvuonna opistojen yhteinen teema on 
historia. Teemaa käsitellään monipuolisesti etenkin tarinoiden, tieteen, taidehistorian, kulttuurien, 
utopioiden ja maapallon nykyilmiöiden näkökulmasta.  

KIRKKONUMMEN MUSIIKKIOPISTO 
Kirkkonummen musiikkiopiston tehtävänä on antaa taiteen perusopetuksen musiikin laajan 
oppimäärän mukaista opetusta. Laaja oppimäärä sisältää perusopinnot ja siihen pohjautuvat 
syventävät opinnot sekä valmennusopetuksen ja alle kymmenvuotiaille tarkoitetun varhaisiän 
musiikinopetuksen. Opetus luo edellytykset rohkeaan, luovaan, kestävään ja monipuoliseen musiikin 
elinikäiseen tekemiseen. 
 



Musiikkiopisto noudattaa koulutuksen järjestäjän hyväksymää opetussuunnitelmaa, joka perustuu 
Opetushallituksen taiteenaloittain päättämiin opetussuunnitelman perusteisiin. Opetus koostuu 
yksilö- tai pariopetuksesta sekä ryhmätunneista. Kirkkonummen kunnan hallintosäännön mukaan 
vapaa-aikajaosto hyväksyi Kirkkonummen musiikkiopiston opetussuunnitelman taiteen 
perusopetuksen musiikin laajan oppimäärän mukaan 6.6.2018. Opetussuunnitelma on otettu 
käyttöön 1.8.2018 alkaen. Laajan oppimäärän ohella musiikkiopisto voi antaa myös muuta alansa 
koulutusta.  
 
Taiteen perusopetus edistää kuntalaisten hyvinvointia sekä lisää paikkakunnan elinvoimaisuutta ja 
kiinnostavuutta.  

Kirkkonummen musiikkiopiston visio 2024 - 2025 
Musiikista iloa ja elinvoimaa läpi elämän 

 
Vision tavoitteena on edistää kuntalaisten hyvinvointia sekä kehittää suomalaista 
musiikkikasvatustraditiota ja kulttuuriperintöä muuttuvassa toimintaympäristössä. Näitä muuttuvia 
tekijöitä ovat mm. muutokset kunnan lapsimäärässä, erityistä tukea tarvitsevien oppijoiden määrän 
kasvu, maahanmuuttajat ja ikääntyvä väestö. 
 
OPINNOT MUSIIKKIOPISTOSSA 
Soitinvalmennus, perusopinnot ja syventävät opinnot 
Oppilaat valitaan soitinvalmennukseen ilmoittautumisjärjestyksessä. Musiikkiopisto sijoittaa oppilaat 
yksilö-, pari- tai ryhmäopetukseen pedagogisin perustein. Soitinvalmennuksessa voi opiskella 1 - 4 
vuotta. Tämän jälkeen on mahdollisuus hakeutua musiikkiopiston resurssien salliessa 
opintomenestyksen arvioinnin ja soittoesityksen perusteella perusopintojen oppilaaksi tai jatkaa 
opintoja esim. Kansalaisopiston kursseilla. Syksyllä 2024 kaikki musiikkiopiston aloittavat ovat 
soitinvalmennusoppilaita yksilö-, pari- tai ryhmäopetuksessa, ilman sisäänpääsytestejä. 
 
Orkesteritoiminta, yhteissoitto ja musiikin teoria-aineet 
Musiikkiopistossa on kolme eritasoista jousiorkesteria ja kaksi puhallinorkesteria. Orkestereille 
järjestetään mielekkäitä tavoitteita esim. matkat, orkesterileirit ja esiintymiset myös opiston 
ulkopuolelle. Orkesterit tekevät yhteistyötä lähialueen muiden orkestereiden kanssa. 
Musiikkiopiston kamariorkesterilla on säännöllinen yhteistyö Länsi-Uudenmaan musiikkiopiston 
sinfoniaorkesterin kanssa. Musiikkiopisto tulee olemaan mukana periodiluonteisesti toimivassa 
perustettavassa Länsi-Uudenmaan musiikkiopistojen yhteisessä sinfoniaorkesterissa. 
Opistojen yhteisenä lukuvuoden teemana on historia. Rohkaisemme oppilaita esiintymään niin 
musiikkiopiston kuin muissakin tilaisuuksissa ja käyttämään musiikkiopistossa opittuja taitoja hyväksi 
myös muussa opiskelussa. Integroimme musiikin teoria-aineita yhteissoittoon, kuten orkestereihin ja 
pienempiin kokoonpanoihin. Musiikkiopistolaisten yhteishenkeä kehitetään ja kohotetaan yhteisillä 
tapahtumilla, esim. Teemaviikoilla. 
Yhteistyötä kehitetään koulujen ja päiväkotien kanssa mm. Koululais- ja päiväkotikonserttien 
muodossa. Musanurkat kaikissa Kirkkonummen kirkastoissa ja Kunnantalolla jatkuvat. Lukukauden 
kattava konserttikalenteri julkaistaan verkossa syyskuussa ja tammikuussa. Huhtikuussa olemme 
mukana Vapaa-aikapalveluiden Kevätkarnevaalissa, jossa esitelemme musiikkiopiston toimintaa mm. 
soitinesittelyin ja musiikkiesityksin.  
Varhaisiän musiikinopetus (Musiikkileikkikoulu) 
Varhaisiän musiikinopetus on palvelu perheille ja kehittää kokonaisvaltaisesti lapsen musiikillisia, 
kielellisiä, sosiaalis-emotionaalisia, kognitiivisia, psykomotorisia ja esteettisiä kykyjä sekä tukee 
lapsen kehitystä eri ikävaiheet huomioiden musiikillisen leikin kautta. 
 
Musiikkileikkikoululaiset esiintyvät opettajansa johdolla omissa teemakonserteissaan, 
palvelutaloissa, kirjastossa ja seurakunnan ikäihmisten tilaisuuksissa. 



 
Perinteisen toiminnan lisäksi musiikkileikkikoulu toimii Kirkkonummella neljässä eri päiväkodissa: 
Otsonpesä, Norlandia-Linna, Pilke Bro ja Pilke Sarfvik. Päiväkodin henkilöstöä osallistuu 
opetustapahtumaan, jolloin tietotaito siirtyy päiväkodin käyttöön.  
 
Kunnan varhaiskasvatuksen ja varhaisiän musiikkikasvatuksen (musiikkileikkikoulu + päiväkoti) 
yhteistyöllä luomme vahvemman pohjan kuntalaisten tasa-arvoisille, yhdenvertaisille palveluille 
tarjoamalla ns. kokonaisen päiväkotipäivän ja matalan kynnyksen toimintaan pääsyyn. Yhteistyötä 
kehitetään kunnan varhaiskasvatuksen kanssa.  
 
VERKOSTOITUMINEN  
Kouluyhteistyö 
Keskustellaan musiikkiluokkien kanssa yhteistyöstä orkesteritoiminnassa, MuPe 1:n sisällöistä ja 
vaatimuksista sekä sovitaan käytänteistä. Musiikkiopiston kamariorkesteri avustaa tarpeen mukaan 
musiikkiluokkien ja lukion tapahtumissa. 
 
Musiikkiopiston vuosittaiset koululaiskonsertit ovat vakiintuneita kunnassa. Mahdollisuuksien 
mukaan järjestetään konsertteja vuorotteluperiaatteella eri kouluille. Lisäksi pidetään soitinesittelyjä 
kouluilla. 
 
Musiikkiopiston oppilaita on mukana perustettavassa Kirkkonummen nuorisokuorossa, jossa laulaa 
kirkkonummelaisia lukiolaisia sekä yläasteikäisiä. 
 
Musiikkioppilaitokset 
Musiikkiopiston yhteistyöverkosto on laaja. Paikallisella tasolla yhteistyötä tehdään muiden 
oppilaitosten ja yhteisöjen kanssa. Kirkkonummen musiikkiopisto on Suomen musiikkioppilaitosten 
liitto (SML) ry:n jäsen. 
 
Muu yhteistyö 
Musiikkiopisto järjestää säännöllisesti tapahtumia yhteistyössä seurakunnan, Kirkkonummen 
kamariorkesterin, kansalaisopiston, kuvataidekoulun ja vapaa-aikapalveluiden muiden yksiköiden 
nuoriso- ja liikuntapalveluiden, kulttuuritoimen ja kirjaston kanssa. Musiikkiopiston tukiyhdistyksenä 
toimii Kirkkonummen Musiikkiopiston kannatusyhdistys ”Musakannu” ry.  


